
 
 
 

 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO Até o Bimestre 

RECEITAS 
Previsão Inicial da Receita 
Previsão Atualizada da Receita 
Receitas Realizadas 
Déficit Orçamentário 
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) 

 
DESPESAS 

Dotação Inicial 
Créditos Adicionais 
Dotação Atualizada 
Despesas Empenhadas 
Despesas Liquidadas 
Superávit Orçamentário 

 
32.967.283,13 
32.967.283,13 
5.089.037.,55 

0,00 
0,00 

 
 

31.780.942,94 
 

32.895.079,55 
     7.322.928,71 
   2.925.669,54 

285.654,00 

  

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO Até o Bimestre 

Despesas Empenhadas 
Despesas Liquidadas 

     7.322.928,71 
   2.925.669,54 

 
 

Mario Guilherme Jovanovichs Scapin      Luciano Cardoso Ramos           Alvaro Generali de Souza 
Prefeito Municipal em Exercício                    Contador                   Sec. Mun. Fazenda 

  CPF: 006.553.140-08                                   CRC/RS:  074212/O-5                               CPF: 667.308.560-68 

 

Município de Barra do Quarai  

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

JANEIRO A FEVEREIRO 2023/BIMESTRE JANEIRO A FEVEREIRO 

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAI  

LRF, Art. 48 - Anexo XVIII  R$ 1,00  


